
Distriktsforeningen af Menighedsmedlemmer i Nordvestsjælland

Generalforsamling

Den 6. marts 2024, kl. 19.00

Gl. Ringstedvej 65 4300 Holbæk

Referat

Hans-Henrik Nielsen, medlem af Landsforeningens bestyrelse. Indleder mødet med et

oplæg: Økonomi og den solidariske folkekirke.

Fremmødte: 17

Formand Eva Nielsen bød velkommen og Valgsangen:  ”Kalder På Alle”

Hans-Henrik Nielsen gav et fyldigt indblik i økonomi – udfordringer – arter/forskelligheder - af menigheder! 
Der var materiale til mange timer og spørgelyst samt interesse var stor – Alt materiale, som blev brugt 
rundsendes til Menighedsrådene!

Der var stof til mange timer

Dagsorden:

1. Valg af dirigent og referent: 

Dirigent: Bjarne B. Fritzbøger 

Referent: Majken Nevermann

Dirigenten konstaterede, at Generalforsamlingen var lovlig indkaldt.

2. Valg af stemmetællere: Thøger Blicher Beknes og Marianne Poulsen

3. Beretning for 2023:  Afholdt 6 Bestyrelsesmøder.1.  Stiftsdag efter indsættelsen af ny Biskop, Ulla 
Thorbjørn Hansen – Årsmøde på Nyborg Strand, hvor bl.a. ny Bestyrelsesformand, Anton Pihl blev valgt –

Fælles arrangementer: Sdr. Asmindrup Kirke: Samarbejde i Provstierne (Holbæk og Odsherred) – Grøn Kirke 
konference, (Roskilde) – Midtvejsmøde, om Ny Menighedsrådslov og MR-valg – Tilskud til Fælles Kirkemusik 
Festival (Odsherred) – Valgmøde, (Jyderup Sognegård) – Oplæg fremsendt til Menighedsrådene til debat og 
kommentarer.

Alle arrangementer har været velbesøgte.

På nuværende tidspunkt er der planlagt: Foredrag med Vincent F. Hendricks ”NOK OM MIG”, d. 5. sept. – 
2024 i Kirkeladen, Holbæk – Bustur, hvor emnet er Kalkmalerier – 

”Pas på Menighedsrådene”!! -  Det var opfordringen fra Generalforsamlingen til Bestyrelsen, om at 
fremføre dette synspunkt overfor Menighedsrådsforeningen, som arbejder med Ny MR’s lovgivning.!

4. Regnskab 2023 + Budget 2024:

Regnskab: Det reviderede regnskab blev omdelt: 

Desværre har der været udskiftning på Kassererposten i løbet af året, og det har ikke været muligt at 
besætte posten – Derfor er det, efter dialog med Hovedforeningen, godkendt, at Formanden påtog sig 
opgaven. 



Det reviderede og underskrevne Regnskab blev fremlagt, gennemgået og Godkendt!

Budget: Budget omdelt og gennemgået: Godkendt

5. Valg af Kasserer + revisor

Kasserer: Ingen blev valgt til posten!

Generalforsamlingen godkender, at opgaven løses som i 2023, - men der arbejdes fortsat på løsning af 
opgaven samt synliggørelse af problematikken, overfor MR. Foreningen!

Revisorer: Jørgen Revsbech og Yvonne Nielsen. Valgt!

6. Valg af 8 Delegerede til Landsforeningens Årsmøde: D. 31/05 – 01/06 - 2024

Valgte er:

Eva Nielsen Tveje Merløse

Ib Henriksen Tveje Merløse

Inger Frimann Asnæs

Niels Weinreich Ugerløse

Jørgen Revsbech Odden

Vita Sankt Nicolai

Majken Nevermann mail: nevermann@vestmail.dk Mobil: 20 12 06 67

Generalforsamlingen bemyndigede Bestyrelsen til at træffe beslutning om yderlige Delegerede!

7. Indkomne forslag, skal være formanden i hænde:

Ingen Forslag modtaget

8. Eventuelt: Debat om Churchdesk’s Hjemmeside – gode tilkendegivelser fra de fremmødte ved 
Generalforsamlingen

Formanden takkede Dirigenten for godt udført ledelse og den fremmødte for godt deltagelse og 
tilkendegivelser, som Bestyrelsen tager ind i det kommende arbejde.

Referent:

Majken Nevermann

09-03-24

mailto:nevermann@vestmail.dk

